和First Glory及Cordia之擔憂以及撥付第二階段勘探鑽孔及結付Lapi三名前股東之法律

索償。

根據新發行授權發行之任何股份將配發予本公司關連人士以外之人士。

儘管(i)建議更新現有一般授權及(ii)本通函第10至11頁所列本公司於過往十二個月期間

進行之其他集資活動將導致／已導致對現有股東股權之攤薄，惟董事（包括獨立非執行

董事）已考慮下列因素，釐定更新現有一般授權（包括授予新發行授權）就獨立股東而言

屬公平合理並符合本公司及股東之整體利益：

(a) 本公司或會需要額外資金以滿足其營運資金或其他財務要求且本公司於本年度十

月或十一月前不會召開下屆股東週年大會；

(b) 董事會希望緩和First Glory及Cordia之擔憂及避免彼等對本公司提出清盤；及

董 事 會 函 件

– 8 –

(c) 因資本負債比率將降低，本公司之財務狀況將增強。

誠如本公司之二零一二年中期報告所披露，本公司已取得本公司附屬公司之一名董事

及董事會主席各自發出之書面承諾，為本集團提供持續財務支持。彼等已各自向本集

團提供最多50,000,000港元之貸款融資，有關貸款融資須於二零一四年二月二十日或之

前償還。儘管承諾仍然有效，本公司認為根據新發行授權項下發行新股份為更加優先

集資方式，原因為取得進一步貸款除產生進一步貸款利息開支外還將增加本公司之資

產負債。根據新發行授權發行新股份將擴大股東基礎，同時以相對較低之資金成本提

升本公司之流動資金。

本公司亦已考慮其他將不會對現時股東權益造成攤薄之替代集資方法，如籌集銀行貸

款及尋求若干現有股東向本公司提供貸款。然而，於本公司面臨清盤威脅情況下，並

無銀行願意以合理利率提供貸款，且該等先前已表示向本公司提供財務支持之現有股

東亦不再願意或能夠向本公司提供財務支持。

倘授出新發行授權於股東特別大會上獲批准，當可根據新發行授權迅速發行新股份時，

本公司將處於更有利位置尋求投資者。本公司仍在物色投資者，及本公司將於根據新

發行授權發行新股份時盡快刊發公佈。

此外，本公司亦考慮根據股東之特別授權向First Glory發行新股份及／或其他證券，以

解除公司欠付First Glory之未償還債務。倘本公司與First Glory訂立任何協議，本公司

將就該目的刊發獨立公佈及通函。

董 事 會 函 件

– 9 –

新發行授權對本公司之股權架構及現有公眾股東持股權益之潛在攤薄影響

下表載列本公司於最後實際可行日期之股權架構及（供說明用途）緊隨悉數動用新發行

授權後對現有公眾股東之持股權益之潛在攤薄影響：

本公司於悉數動用
新發行授權後之持股權益

本公司於最後實際可行 （假設本公司並無發行
日期之持股權益 及／或購回其他股份）

概約 概約
股東名稱 股份數目 百分比 股份數目 百分比

Goldwyn Management
Limited（附註1） 11,400,000 2.24% 11,400,000 1.87%

彭靄華（非執行董事） 175,000 0.04% 175,000 0.03%

小計 11,575,000 2.28% 11,575,000 1.90%

現有公眾股東

ACME Perfect Limited 70,000,000 13.77% 70,000,000 11.47%
Master Impact Inc. 62,036,055 12.20% 62,036,055 10.17%
Skyline Merit Limited 41,357,370 8.13% 41,357,370 6.78%
Wonang Industries Co., Ltd
（附註2） 13,800,000 2.71% 13,800,000 2.26%

Kim Chul 28,200,000 5.55% 28,200,000 4.62%
Keystone Global Co., Ltd 53,000,000 10.42% 53,000,000 8.69%
其他公眾股東 228,474,338 44.94% 228,474,338 37.44%

小計 496,867,763 97.72% 496,867,763 81.43%

根據新發行授權將予發行之股份 — 0.00% 101,688,552 16.67%

總計 508,442,763 100.00% 610,131,315 100.00%

附註：

1. Goldwyn Management Limited由本公司執行董事兼主席林昊奭先生全資實益擁有。

2. 該等股份乃以Wonang Industries Co., Ltd之名義登記，Wonang Industries Co., Ltd乃由Kim Chul全資

擁有，根據證券及期貨條例Kim Chul被視為於Wonang Industries Co., Ltd擁有權益的所有股份中擁

有權益。

董 事 會 函 件

– 10 –

本公司於過去十二個月期間之集資活動

緊接本通函日期前十二個月內，本公司進行了以下集資活動。

公佈日期

二零一二年

十一月二十七日

事件

有關配售本金總

額最高為

30,000,000美元

（約234,000,000

港元）之可換股

債券之第三份補

充協議

所得款項淨額

由於配售可換股債

券於二零一三年五

月三十日終止，故

並無籌得所得款項

淨額

於公佈所述所得款項

之擬定用途

(i) 約10,000,000美元

（約78,000,000港元）

用於為對俄羅斯第二

號煤礦進行鑽探及地

質與水文調查及開發

提供資金；(ii) 約

2,435,900美元（約

19,000,000港元）用於

償還本公司應付一名

獨立第三方的兩筆現

有貸款；(iii) 約

13,500,000美元（約

[…]

常開支約1,780,000港元；及

(v)餘額240,000港元將留作

一般營運資金用途

於最後實際

可行日期所得款項

之實際用途

全部所得款項已用作擬定

用途（約4,950,000港元已用

作　貴集團一般營運資金

及約12,200,000港元已用作

償還　貴集團債務）

所有所得款項已用作擬定

用途

華 伯 特 函 件

– 27 –

5. 財務靈活性

董事告知，倘投資者未來表現出對　貴集團業務之興趣，　貴集團並不排除進一步發

行資本的可能性。董事會認為，更新現有一般授權將為　貴公司帶來靈活性及於任何

合適之融資或投資或業務機遇出現時抓住此等機遇之能力。此外，董事會認為新發行

授權將賦予董事權力根據經更新之上限於及當需要時快速發行新股份，而毋須向股東

尋求進一步之批准。因此，董事會認為更新現有一般授權符合　貴公司及股東的整體

利益。

誠如上文所述，更新現有一般授權將為　貴公司帶來必要的靈活性，以滿足未來業務

發展可能需要的任何資金。更新現有一般授權亦將為　貴公司帶來上市規則允許的靈

活性，以在有機會時為股權融資活動（如配售新股份）配發及發行新股份。鑑於上

述　貴集團享有的財務靈活性，董事認為更新現有一般授權符合　貴公司及股東的整

體利益。

6. 其他融資方案

根據　貴公司董事的陳述，董事確認，除股權融資外，　貴集團亦將考慮債務融資（如

銀行借款及發行債券）作為　貴集團的其他可能融資方案。然而，董事認為，　貴集團

獲得銀行借款的能力一般取決於　貴集團的盈利能力、財務狀況及當時普遍的市況。

此外，銀行可能需對上述方案進行漫長的盡職審查及磋商。另外，鑑於債務融資一般

會導致　貴集團負擔利息，董事認為，就　貴集團取得額外資金而言，與股權融資（如

配售新股份）相比，債務融資的不確定性相對較大，時間相對較長。

董事表示，　貴公司將尋求可能需要或可能無需使用新發行授權的適當股權融資機會

及╱或投資機會。董事確認，彼等將於選擇　貴集團可用的最佳融資方法時作出審慎

考慮。有鑑於此，加上更新現有一般授權將為　貴公司提供其他方案，且　貴集團於

為其未來業務發展決定融資方案時擁有靈活性實屬合理，董事認為更新現有一般授權

符合　貴公司及股東的整體利益。

華 伯 特 函 件

– 28 –

7. 對獨立股東股權之潛在攤薄影響

下表載列　貴公司(i)於最後實際可行日期之股權架構；及(ii)緊隨悉數動用新發行授權

後對現有公眾股東之持股權益之潛在攤薄影響（供說明用途）：

貴公司於悉數動用

貴公司 新發行授權後之持股權益

於最後實際可行日期 （假設　貴公司並無發行

之持股權益 及╱或購回其他股份）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東名稱

Goldwyn Management

Limited（附註1） 11,400,000 2.24% 11,400,000 1.87%

彭靄華（非執行董事） 175,000 0.04% 175,000 0.03%

小計 11,575,000 2.28% 11,575,000 1.90%

現有公眾股東

ACME Perfect Limited 70,000,000 13.77% 70,000,000 11.47%

Master Impact Inc. 62,036,055 12.20% 62,036,055 10.17%

Skyline Merit Limited 41,357,370 8.13% 41,357,370 6.78%

Wonang Industries Co., Ltd（附註2） 13,800,000 2.71% 13,800,000 2.26%

Kim Chul先生 28,200,000 5.55% 28,200,000 4.62%

Keystone Global Co., Ltd 53,000,000 10.42% 53,000,000 8.69%

其他公眾股東 228,474,338 44.94% 228,474,338 37.44%

小計 496,867,763 97.72% 496,867,763 81.43%

根據新發行授權將予發行之股份 — 0.00% 101,688,552 16.67%

總計 508,442,763 100.00% 610,131,315 100.00%

華 伯 特 函 件

– 29 –

附註：

1. Goldwyn Management Limited由　貴公司執行董事兼主席林昊奭先生全資實益擁有。

2. 該等股份乃以Wonang Industries Co., Ltd之名義登記，Wonang Industries Co., Ltd乃由Kim Chul先生

全資擁有，根據證券及期貨條例Kim Chul先生被視為於Wonang Industries Co., Ltd擁有權益的所有

股份中擁有權益。

上表說明假設　貴公司自最後實際可行日期直至股東特別大會日期並無發行及╱或購

回其他股份，現有公眾股東之股權將由最後實際可行日期的約97.72%減少至悉數動用

發行授權後的約81.43%，相當於現有公眾股東之股權被攤薄約16.29%。

誠如董事會函件所述，儘管更新現有一般授權及本通函第10至11頁所列之　貴公司於

過去十二個月期間進行之其他集資活動將導致╱已導致股份攤薄，惟董事經考慮下列

因素後，就董事所知，彼等認為更新現有一般授權對股東整體而言乃屬公平合理：

(a) 貴公司或會需要額外資金以滿足其營運資金或其他財務要求且　貴公司於本年度

十月或十一月前不會召開下屆股東週年大會；

(b) 董事會希望緩和First Glory及Cordia之擔憂及避免彼等對　貴公司提出清盤；

(c) 因資本負債比率將降低，　貴公司之財務狀況將增強；及